laudes  et  gralias  Omnipotenti  referimus 
quod  in  una  eademque  misericordiae 
suae  causa,  duo  dignatus  est  iustitiae 

opera  exercere,  ita  perfidis  faciendo  di- 
gnam  supervenire  perniciem,  ut  quam 
multi  fideles  merilam  assequerenlur  ex 
ipsorum  exterminatione  mercedem,  cum 
etsi  eos  in  solo  spiritu  oris  sui  potuisset 

quandocumque  conlerere,  suorum  tamen 

exercilui  signatorum  in  illorum  contri- 
tione  dignatus  sit  salulis  causam,  immo 
salvalionis  occasionem  praebere  ;  quo 

nuper  sub  noslrorum  magisterio  legaio- 
rum  de  ipsis  mirabililer  triumpbantc, 

dilectus  fìlius  nobilis  vir  Simon  de  Mon-  Simon  de  Mon- ~  !■■         leforli  dmexer- 
telorti,  vir  inique  slrenuus  et  catbolicus,  Cjius  comr» 

terris  a  quibus  ibi  depulsi  sunt  provida  eosdem- 
est  deliberatione  profectus,  ut  per  pru- 
dentiam  eius  in  bis  quae  gesta  sunt, 

vel  geremia  negolium  pacis  ei  fidei  possit 
ibidem  efficaci us  promoveri.  Quia  igitur 

elsi  tantae  pietalis  initia  prospere  huc- 

usque  processerint,  fine  lamen  non  sunt 
adirne  necessario  solidali,  Iraternilatem 

vestram  rogandam  duximus  allenlius,  et 

monendam  per  apostolica  vobis  scripta 

praecipiendo  mandantcs,  quatenus  apud 
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subdiios  vesiros  studio  scdulae  prac-dica- 
lionis   et  exhoi  lationis  insltiis,  ut  ad 

reJiquias  huius  pestis  pcnitus  extirpandas, 
TtHnieoniia  cun,  U{\  simi  li  lini  in  eni  h  v<l  rae  quae  lo- ■roaOMla  con-  .  o    •     \  • 

m  baereiieoa  cupletior  tei  tur  neri  (lanino  capitalo, 

pigMiaris.  oiavius  posscnt,  si  ueglcciae  fuerint, 
reviviscere,  tam  per  so,  quam  per  sua 
obsequium  Deo  devotum,  et  auxilium 

Ecclesiae  opportunum  impendant,  scien- 
tes  remissionem  peccaminum  a  Deo 

eiusque  Vicario  universis  indultam,  qui 
ortliodoxae  fidei  zelo  succensi,  se  ad  opus 
accinxerint  huiusmodi  pietalis,  ut  eis 

labor  tam  sanctus  ad  operis  salisfactio- 
nem  sufficiai  super  illis  offensis  prò  qui- 
bus  cordis  contiilionem  et  oris  coufes- 
sionem  veram  obtulerint  vero  Deo.  Cum 

Eos  ab  usuri*  autem  prò  fraterna  defensione  pugnantes 
1  hcrat     Inno-      P         1  .      ,  ....  '..V 
ccniius.        a  tralernis  deceat  ìniurns  expediri,  vo- 

lumus  et  mandamus,  ut  si  qui  nobilium, 
clericorum,  seu  etiam  Iaicorum  conlra 

pestilenies  huiusmodi  procedentium  ad 
praeslandas  usuras  iuramento  tenentur 
astricti ,   credilores    eorum   in  vestris 
dioecesibus   constitulos,  cum  ab  ipsis 

fueritis  requisiti,  per  censuram  ecclesia- 
siasticam,  appellatione  postposita,  com- 
pellatis ,  ut  eos  a  iuramento  penitus  ab- 
solventes,  ab  usurarum  penitus  exactione 
desistant.  Quod  si  quisquam  creditorum 
ad  solutionem  ipsos  coegeril  usurarum, 
eum  ad   reslituendas   ipsas,  postquam 
fuerint  persolutae,  simili  censura,  sublato 

appellationis  obstaculo,  coarctetis,  cre- 
ditores  lalium  quam  diligentius  poterilis 
inducenles,  ut  terminos   ad  solutionem 

debitorum   praefixos,  donec   illi  labori 

vacaverint  huiusmodi  pietalis,  elongent; 
quod  sic   demum    retributionis  eorum 

gaudeant  participio    quorum  cerlamen 
tali   promoverint  adiumento.  Praeterea 

coiicdamquc  cum  non  absonum  videatur,  ut  qui  pu- lì    exercllas  ■  >•  .  ,.  .   1    .  r 
ibsientaiia-  blicam  causam  gerunt,  publicis  stipen- 

di ci"ic'sin>- diis  sustententur,  universos  clericos  per poni  mandai.  .  «» 
veslras  dioeceses  constitulos  efiicaciler 

moneatis,  in  remissionem  sibi  peccami- 
num suadentes,  quatenus  cum  praedictae 

terrae  deserlae  slot  et  vastatae,  atque 

INNOCENTIIS  III  PP. 

(Jtfcnsionem ad 
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ipsarum   sumptus  sint 
non  modici  necessari!,  aliquotam  de 

suis  provenlibus  partem  ad  eius  susten- 
lationcm  Iransmillant,  depulalis  aliquibus 

\  iris  providis  et  fidelibus  ad  eleemosynam 
huiusmodi  colligendam,  qui  colleclam 
assignent  sicut  praedicti  legali  duxerint 

dis[)onendum.  Quia  igitur  apud  eos  di- 
striciio  forsan  proftciet  lemporalis,  a 

quibus  super  hoc  spiritualis  inducilo 
non  admittilur,  illos  qui  super  Iudaeos 

in  vestris  dioecesibus  permanentes  ha- 
bere  noscuntur  dominium  temporale,  di- 
ligenter  interducere  procurelis ,  ut  eos 

inducant.  et  tradita  sibi  poteslate  com- 

pellant,  quod  suis  debitoribus  in  hu- 
iusmodi Dei  obsequium  profecturis  om- 

oino  relaxent  usuras ,  et  terminos  ad 

exsehendum  sortem  praefixos,  si  fieri  po- 

lest,  prorogenl  competenler. 
Datum  Laterani  terlio  idus  novembris, 

pontificatus  vero  domini  lnnocenlii  Papae 
lertii  anno  duodecimo. 

Dat.  die  1  1  novembris  1209,  pontif.  anno  xu. 

LXXI. 

Reginoìi  Daniae  mscipitw  sub  protezione 
Sedis  Apostolicae  (I).